ГБОУ СО «Красноуфимская школа - интернат»

П Р И К А З

от 31.01.2022 года № 11 /ОД

О введении карантина

В связи с превышением эпидемического порога заболеваемости ОРИ в
ГБОУ СО «Красноуфимская школа-интернат» на 50% по состоянию на
31.01.2022г. в 1-2классах, 5 классе, 66 классе. С целью недопущения
распространения инфекционного заболевания на основании Федерального
закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «Санитарно-эпидемиологического
благополучия населения» ч.1 ст.29, ч 1 ст.33, Сан ПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,
СП 3.1.3597-20 Профилактика новой коронавирусной инфекции (covid) в 9а
классе

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Ввести карантин с 31.01,2022г. по 06.02.2022г. в следующих классах:

1 -2 классный руководитель Н.П. Белослудцева;
5 классный руководитель Л.С.Русинова;
66 классный руководитель Е.Д.Никонова:
9а классный руководитель А.А. Гарипова.

2. Организовать в период карантина реализацию образовательных и
воспитательных программ с применением дистанционных технологий
и электронного обучения, позволяющих обеспечить взаимодействие
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на
расстоянии) до особого распоряжения.

3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных
представителей) о введении карантина и переводе обучающихся :1-2
кл, 5 кл., 6а кл., 9а кл. на дистанционное обучение.

4. Возложить персональную ответственность за выполнение учебных
программ на учителей и заместителя директора по УВР Трифанову
Л.В..

5. Возобновить занятия по согласованию с территориальным отделом по
надзору в сфере защиты прав потребителей.

6. Заместителю директора по АХР Меньшикову С.Н.:
- принять дополнительные меры по соблюдению дезинфекционного
режима;
- провести мероприятия по заключительной дезинфекции силами
специализированной организации в срок до 04.02.2022г.
-обеспечить соблюдение масочного режима.

7. В.Т. Гарафиевой, медицинской сестре организовать экспресс
тестирование сотрудников 31.01.- 01.02.2022г., отстранять от работы с
симптомами ОРИ. Все дети с симптомами ОРИ отстраняются
незамедлительно от учебы (воспитательного процесса) и подлежат
обследованию на НКВИ в медицинской организации ( при наличии
диагноза ОРИ, грипп, пневмония) - направляются домой.

8. Исключить все коллективные мероприятия.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

JI.B. Емельянова Директор .у

С приказом ознакомлен (a) a r f & J